
2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액
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예산액

비교
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1.인적자원 운용 61,941 61,941 0

2.교직원 복지 및 역량강화 43,221 43,221 0

2.교직원복지 41,411 41,411 0

1.기타교직원복지지원 40,411 40,411 0

1.무기계약직원인건비 40,411 40,411 0 [목]근속수당 : -500,000원*1회 = -500,000

[목]명절휴가비 : 500,000원*1회 = 500,000

2.학생복지/교육격차 해소 437,393 435,701 1,692

1.급식 관리 400,125 400,125 0

1.학교급식운영 400,125 400,125 0

6.기타학교급식운영 8,088 8,088 0

1.일반수용비 3,471 3,871 -400 소규모급식시설보수 : -400,000원*1회 = -400,000

3.비품구입비 4,218 3,818 400 비품구입 : 400,000원*1회 = 400,000

2.보건관리 33,419 31,727 1,692

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 10,464 13,024 -2,560

3.학생건강검사 3,380 5,600 -2,220

1.학생복지비 3,380 5,600 -2,220 1.4학년 건강검사비 : -1,531,000원*1회 = -1,531,000

구강검사비(2.3.5.6학년) : -277,000원*1

회 =
-277,000

소변검사비(2.3.5.6학년) : -82,000원*1회

 =
-82,000

비만아동검사비 : -330,000원*1회 = -330,000

4.보건실운영 2,585 3,340 -755

1.일반수용비 260 240 20 침구세탁비 : 20,000원*1회 = 20,000

2.운영수당 340 900 -560 교육활동강사비 : -560,000원*1회 = -560,000

4.학생복지비 1,785 2,000 -215 보건실약품구입 : -215,000원*1회 = -215,000

5.교직원건강검사비 815 400 415

1.교직원복지비 815 400 415 교직원결핵검사비 : 415,000원*1회 = 415,000

2.학교환경위생관리 22,955 18,703 4,252

2.방역관리 18,613 14,361 4,252

1.기간제직원인건비 6,268 3,708 2,560 [자체]방역활동인건비 : 2,560,000*1회 = 2,560,000
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2.일반수용비 12,345 10,653 1,692
(성립전)[목]신속항원검사물품구입 : 

1,692,000원*1회 =
1,692,000

3.기본적 교육활동 299,415 282,184 17,231

1.교과 활동 274,133 255,812 18,321

1.교과활동지원 143,715 125,600 18,115

3.기초학력지도 69,415 57,700 11,715

1.기간제직원인건비 11,115 0 11,115
(성립전)[목]기초학력튜터인건비 : 

11,115,000원*1회 =
11,115,000

2.운영수당 52,816 52,396 420
[목]두드림 기초학력강사비 : 30,000원*14

회 =
420,000

3.교육운영비 4,900 4,720 180
[목]두드림 프로그램운영비 : -420,000원

*1회 =
-420,000

(성립전)[목]기초학력튜터운영비 : 

120,000원*5월 =
600,000

8.기타교과활동지원 14,300 7,900 6,400

1.교육운영비 14,300 7,900 6,400
(성립전)[목]사회성회복을위한 학생체험 

활동비  : 6,400,000원*1회 =
6,400,000

9.미래인재핵심역량육성사업 42,500 42,500 0

1.운영수당 8,430 6,510 1,920 [시]문화예술 강사비 : 1,920,000원*1회 = 1,920,000

2.교육운영비 32,970 34,890 -1,920
[시]온책읽기도서구입 : 1,000,000원*1회 

=
1,000,000

[시]독서프로그램운영 : -2,000,000원*1회

 =
-2,000,000

[시]학생주도성프로젝트운영비 : -920,000

원*1회 =
-920,000

5.외국어 교과활동 20,200 20,500 -300

1.원어민보조교사인건비 20,000 20,000 0

2.일반수용비 4,092 4,112 -20 [목]기타운영비 : -20,000원*1회 = -20,000

3.기간제직원법정부담금 1,208 1,188 20 [목]산재보험 : 20,000원*1회 = 20,000

2.어학실및영어체험실운영 200 500 -300

1.교육운영비 200 500 -300 영어실운영비 : -300,000원*1회 = -300,000

6.특수교육교과활동 13,398 12,892 506

4.기타특수교육운영 1,390 884 506

1.학생복지비 1,390 884 506
(성립전)[목]원거리통학비지원 : 506,000

원*1회 =
506,000

2.창의적 체험활동 25,282 26,372 -1,090

2.현장체험학습활동 14,243 15,333 -1,090

1.현장체험학습 14,243 15,333 -1,090
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1.일반수용비 27 33 -6
현장체험학습인솔자 보험료 : -6,000원*1

회 =
-6,000

2.여비 544 800 -256
인솔교사 경비(교통비,식비,일비) : 

-256,000원*1회 =
-256,000

3.교육운영비 13,672 14,500 -828
1학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : -66,000원*1회 =
-66,000

2학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : 22,000원*1회 =
22,000

3학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : -244,000원*1회 =
-244,000

4학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : -288,000원*1회 =
-288,000

5학년 체험학습경비(버스임차료,입장료,학

생보험료,병원비등) : -187,000원*1회 =
-187,000

6학년 체험학습경비(버스임차료,숙식비,입

장료,학생보험료등) : -65,000원*1회 =
-65,000

4.선택적 교육활동 203,757 196,610 7,147

1.방과후학교 운영 123,069 136,922 -13,853

1.방과후학교운영 64,302 75,655 -11,353

2.특기적성교육활동 46,642 57,995 -11,353

1.운영수당 38,801 50,310 -11,509 기초영어부강사비 : -3,540,000원*1회 = -3,540,000

컴퓨터부강사비 : -1,000원*1회 = -1,000

농구 강사비 : -540,000원*1회 = -540,000

코딩로봇 강사비 : -900,000원*1회 = -900,000

미술토탈공예 강사비 : -1,188,000원*1회 

=
-1,188,000

바둑 강사비 : -1,800,000원*1회 = -1,800,000

바이올린 강사비 : -1,440,000원*1회 = -1,440,000

보드게임 강사비 : -2,100,000원*1회 = -2,100,000

2.교육운영비 7,454 7,298 156 기초영어교재비 : -250,000원*1회 = -250,000

컴퓨터교재비 : 300,000원*1회 = 300,000

바이올린 교재비 : -264,000원*1회 = -264,000

생명과학 재료비 : 990,000원*1회 = 990,000

바둑 교재비 : -620,000원*1회 = -620,000

2.돌봄교실운영 58,767 61,267 -2,500

1.돌봄교실방과후학교운영 58,767 61,267 -2,500

1.일반수용비 10,040 9,900 140 [목]돌봄교실운영비 : -960,000원*1회 = -960,000
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(성립전)[목]다함께꿈터운영인력지원비 : 

1,100,000원*1회 =
1,100,000

3.교육운영비 27,180 30,780 -3,600 돌봄교실 급식비 : -4,000,000원*1회 = -4,000,000

돌봄교실 간식비 : -3,000,000원*1회 = -3,000,000

(성립전)[목]다함께꿈터운영비 : 

3,400,000원*1회 =
3,400,000

4.학생복지비 2,947 1,987 960
[목]저소득층급간식지원비 : 6,000원*40일

*4명 =
960,000

3.교기육성 67,138 46,138 21,000

1.교기운영 67,138 46,138 21,000

1.지도자(코치)인건비 33,428 33,228 200

1.기간제직원인건비 29,842 30,360 -518 [목]연차수당 : -1,100,000원*1명 = -1,100,000

[목]퇴직급여 : 382,000원*1명 = 382,000

[자체]시간외근무수당 : 200,000원*1회 = 200,000

2.기간제직원법정부담금 3,586 2,868 718 [목]건강보험 : 198,000원*1명 = 198,000

[목]노인장기요양보험 : 24,000원*1명 = 24,000

[목]국민연금 : 283,000원*1명 = 283,000

[목]고용보험 : 131,000원*1명 = 131,000

[목]산재보험 : 82,000원*1명 = 82,000

2.기타운동부운영 33,710 12,910 20,800

1.운영수당 4,800 0 4,800
(성립전)[시]우수지도자보상금 : 

4,800,000원*1명 =
4,800,000

3.교육운영비 24,590 8,590 16,000
(성립전)[시]운동부 훈련식비 : 8,000원*3

식*15명*37일 =
13,320,000

(성립전)[시]운동부 훈련간식비 : 3,000원

*15명*4일 =
180,000

(성립전)[시]운동부 훈련장비구입 : 

2,500,000원*1회 =
2,500,000

5.교육활동 지원 68,367 65,937 2,430

2.생활지도운영 17,120 14,690 2,430

1.학생생활상담지도 11,620 9,190 2,430

1.위클래스(센터)운영 5,620 3,190 2,430

1.교육운영비 4,620 3,190 1,430
(성립전)[목]심리검사비 : 280,000원*1회 

=
280,000

(성립전)[목]학생상담프로그램운영비 : 

1,150,000원*1회 =
1,150,000

2.비품구입비 1,000 0 1,000 비품구입비 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000
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6.학교 일반운영 230,315 229,065 1,250

1.학교기관 운영 29,881 29,881 0

1.부서기본운영 29,881 29,881 0

2.교육행정실운영 14,905 14,905 0

1.무기계약직원인건비 1,300 1,000 300
무기계약직초과근무수당 : 300,000원*1회 

=
300,000

2.일반수용비 5,000 5,300 -300 행정업무수수료 : -100,000원*1회 = -100,000

간행물및신문대금 : -200,000원*1회 = -200,000

2.시설 장비 유지 197,234 195,984 1,250

1.학교시설장비유지 197,234 195,984 1,250

1.공공요금및제세공과금 56,441 55,010 1,431

1.전기요금 44,011 42,000 2,011 전기요금 : 2,011,000원*1회 = 2,011,000

3.기타공공요금 7,630 8,210 -580 유선방송비 : -235,000원*1회 = -235,000

재정보증보험료 : -145,000원*1회 = -145,000

우편요금 : -200,000원*1회 = -200,000

2.시설일반관리 38,027 37,927 100

1.일반수용비 38,027 37,927 100
냉난방기청소및수선비 : 1,000,000원*1회 

=
1,000,000

공기청정기유지관리비 : -1,000,000원*1회

 =
-1,000,000

안전용품구입비 : 100,000원*1회 = 100,000

4.시설미화관리 925 1,025 -100

1.일반수용비 925 1,025 -100 종량제봉투구입 : -100,000원*1회 = -100,000

6.특수운영직군(시설미화원)인건비 23,275 23,275 0

1.무기계약직원인건비 20,695 20,295 400 인건비 : 650,000원*1명 = 650,000

연차수당 : -350,000원*1명 = -350,000

퇴직적립금(DC) : 100,000원*1명 = 100,000

3.무기계약직원법정부담금 1,880 2,280 -400 법정부담금 : -400,000원*1회 = -400,000

7.특수운영직군(시설당직원)인건비 24,770 25,770 -1,000

1.기간제직원인건비 22,870 23,870 -1,000 인건비 : -1,000,000원*1명 = -1,000,000

8.시설관리용역 46,386 46,867 -481
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1.일반수용비 46,386 46,867 -481
화장실비데임대유지보수용역비 : -29,000

원*1회 =
-29,000

공기청정기임대용역비 : -452,000원*1회 = -452,000

9.시설안전점검 4,810 3,010 1,800

1.일반수용비 4,810 3,010 1,800
(성립전)[목]시설정기안전점검비 : 

1,800,000원*1회 =
1,800,000

10.어린이놀이시설관리및점검 1,800 2,300 -500

1.일반수용비 1,800 2,300 -500
어린이놀이시설관리(소독,수선,검사) : 

-500,000원*1회 =
-500,000

7.학교 재무활동 17,007 17,007 0

세출합계 1,318,195 1,288,445 29,750
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